
Oplev Stralsund og Rügens unikke charme! På denne rejse venter en skøn 
blanding af kultur, natur og historie, der indrammer nogle af Nordtysklands 
mest betagende perler. Stralsunds UNESCO-beskyttede gamle bydel byder 
på middelalderens arkitektoniske mesterværker, mens Rügen lokker med 
dramatiske klipper, idylliske landsbyer og enestående naturoplevelser.
 
Rejsen tager dig først til Stralsund. Her kan du nyde synet af de impone-
rende gotiske bygninger og slentre gennem brostensbelagte gader, hvor 
historier om Hansaforbundet vækkes til live. Den smukke Marienkirche og 
det charmerende Alter Markt sætter scenen for en rejse gennem tiden. 
 
Fra Stralsund tager vi til Rügen, Tysklands største ø, der med sine kridhvide klip-
per og azurblå Østersø er en naturperle uden lige. På en sejltur langs de ikoni-
ske klipper kan du opleve øens dramatiske kystlinje, mens vi i Binz, øens mest 
fashionable badeby, nyder den lange sandstrand og den afslappede stemning.  
 
Vi udforsker også Kap Arkona, en halvø fyldt med historiske sevær-
digheder og storslået natur. Med små tog kører vi til fyrtårne og re-
sterne af en gammel forsvarsborg, inden vi fortsætter til den idylli-
ske fiskerlandsby Vitt med sine stråtækte huse og rolige atmosfære.  
 
På rejsens sidste dag besøger vi Jagtslottet Gelbensande, en arkitektonisk perle 
omgivet af frodig natur. Her hører vi om slottets royale historie, inden vi nyder 
en afslappende frokostbuffet ombord på færgen tilbage til Danmark. Undervejs 
er der tid til at reflektere over de mange unikke oplevelser, turen har budt på. 
 
Med komfortabel indkvartering, lækre måltider og en dansk rejseleder, der sør-
ger for spændende fortællinger og tryghed, bliver denne rejse til Stralsund og 
Rügen en oplevelse, der både beriger og begejstrer. Glæd dig til at udforske 
Nordtysklands kultur og natur!

*Pris ved min. 25 personer

REJSEDATO
29. maj - 1. juni 2025

OPSAMLINGTIDSPUNKT
Kl. 06:15 - Køgevej ved 
Roskilde Sygehus
Kl. 06:30 - Roskilde Hallerne

Mødetid 15 min. før busafgang.

Færgeafgang kl. 09.00 fra 
Gedser til Rostock 

HJEMKOMSTTIDSPUNKT
Forventet hjemkomst den 1/6 kl. 17.30   

TILMELDING TIL 
Senest d. 28. februar 2025
Tilmelding sker hos Best Travel 

Ved tilmelding, oplys navn(e), 
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 Telefon: 26795848
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Fremragende



ROSKILDE MUSEUMSFORENING

DAG 1 • AFREJSEDAGEN
Tidlig morgen stiger vi om bord på vores komfortable bus og kører 
mod Gedser, hvor færgen venter på at tage os til Rostock i Tyskland. 
Vi spiser frokost i Hansekeller i Stralsund.

Herefter tager vi et nærmere kig på Stralsund. Vi går en tur gennem 
den gamle hansestad sammen med en lokalguide. Stralsund fik sit 
navn af købmændene fra Hansaforbundet, og byens historie holdes 
stadig i live gennem en charmerende blanding af historiske byg-
ningsværker fra forskellige stilperioder. I 2002 blev Stralsunds gamle 
bydel optaget på UNESCO’s verdensarvsliste.

Den ældste bydel, med omkring 570 middelalderhuse, ligger om-
kring Alter Markt. Under hansaforbundets storhedstid byggede 
Stralsunds borgere bl.a. rådhuset, som er en af de mest impone-
rende bygninger langs hele Østersøkysten. Vi når også at besøge 
den imponerende Marienkirche under vores ophold. Vi fortsætter 
til vores hyggelige hotel midt i Stralsund, hvor vi skal bo i tre nætter. 
Om aftenen samles vi til en dejlig middag på hotellet.

DAG 2 • RÜGEN
I dag skal vi besøge Tysklands største og smukkeste ø – Rü-
gen. Øen byder på historiske seværdigheder og storslået na-
tur. Vi forlader fastlandet og kører via den 4 km lange bro ud 
på øen. Vi tager til de nordlige dele af Rügen, til Sassnitz, hvor 
vi stiger om bord på en udflugtsbåd. Båden viser os de be-
rømte hvide klipper, stranden og det turkise Østersøvand. 

De smukke kridtklipper på Rügen er ikke blot en fantastisk synsop-
levelse, men har også en praktisk anvendelse. Kridtet bruges som 
fyldstof i forskellige industrielle processer og som landbrugskalk. 
Efter bådturen spiser vi frokost i Sassnitz. Herefter kører vi kort 
forbi ”Prora” ferieanlæg og badehotel opført af nazisterne.  

Vi fortsætter til Binz, øens fashionable badeby, kendt for sin 3 
km lange sandstrand.  Dagen afsluttes med et besøg i Bergen, 
hvor vi håber at se den berømte Marienkirche. Efter en fantastisk 
dag vender vi tilbage til fastlandet og spiser middag på hotellet.

DAG 3 • KAP ARKONA-HALVØEN
I dag går turen igen til den skønne ø Rügen. Vi kører til de nordligste 
dele og ankommer til den lille bilfri by Putgarten. Her kan bussen 
ikke køre videre, så vi skifter til et lille tog, der bringer os rundt på 
Kap Arkona-halvøen. Vi ser de gamle fyrtårne med fantastisk udsigt, 
bunkermuseet og resterne af den 1000 år gamle forsvarsborg Jaro-
marsburg (adgang forbudt pga. risiko for nedstyrtning).

Derefter fortsætter vi til den lille fiskerby Vitt, hvor de gamle stråtæk-
te huse står uberørte. Efter de fine oplevelser i en fantastisk natur, 
nyder vi en dejlig frokost. Dagen fortsætter, og vi stopper i Gingst 
for at se Rügens næststørste kirke efter Marienkirche i Bergen. Om 
aftenen spiser vi en festlig middag på hotellet.

DAG 4 • HJEMREJSE
Efter en solid morgenmad forlader vi Stralsund og kører mod det 
lille jagtslot Gelbensande, et smukt slot bygget i engelsk landstil. Vi 
får en rundvisning på slottet, hvor Alexandrine, Christian den 10.’s 
dronning, tilbragte en del af sin barndom. Under det guidede besøg 
lærer vi mere om dette interessante sted.

Herefter fortsætter vi til Rostock, hvor færgen tager os til Gedser. 
Vi nyder frokostbuffet på færgen på vej tilbage til Danmark. Til sidst 
ruller bussen hjemad, og vi siger på gensyn.

Inkluderet i prisen

3 overnatninger inkl. morgenmad

Turistskat

Turistbus fra Strøby Turist

Færgeoverfart samt 

Erfaren dansk rejseleder

Måltider

• 2 middage (2 retter og 1 glas vin)

• 1 middag (3 retter og 2 glas vin)

• Frokost i Sassnitz inkl. 1 drik

• Frokost inkl. 1 drik i Wiek på Rügen

• Frokost i Hansekeller (dag 1)

• Sen frokost på færgen (dag 4)

Udflugter og entréer

• Entré og rundvisning på jagtslottet Gelbensande

• Byvandring med lokalguide i Stralsund inkl. besøg i Marien-

kirche (med forbehold for kirkens åbningstider)

• Bådtur fra Sassnitz (1,5 time)

• Entré til bunkermuseum på Kap Arkona

• Togtur på Kap Arkona

Ikke inkluderet i prisen

Øvrige måltider og drikkevarer

Drikkepenge

Afbestillings- og rejseforsikring 

Tillæg pr. person

Enkeltværelse  .......................................................................kr. 900

Hotel Arcona Baltic ligger kun 
et stenkast fra den historiske 
bykerne og havnen i Stralsund. 
Dette 4-stjernede hotel med rige 
traditioner passer smukt ind i den 
overvejende teglstensarkitektur. 
Den gennemførte indretning af 
de 128 værelser og fem lejlighe-
der sikrer et behageligt ophold 
sammen med førsteklasses ser-
vice og den kendte hansestads-
gæstfrihed.

Hotel Arcona Baltic  Stralsund


